
TERESINA - PI

4

Terça-feira, 20 de dezembro de 2005 - Nº 237

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA

PORTARIA N.° 178/GAB/2005                             Teresina, 15 de dezembro de 2005.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 173, da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03.01.94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho de Solicitação de Prorrogação de Prazo,
datado de 15.12.05, do Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
nº 35/GPAD/2005, constante dos autos.

RESOLVE

PRORROGAR, nos termos do art. 173, da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar
nº35/GPAD/2005, instaurado por força da Portaria nº 137/GAB/05, de 29.09.05

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

 Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

PORTARIA N.° 179/GAB/2005                         Teresina, 15 de dezembro de 2005.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL  DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no inciso
III,  do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar nº35/GPAD/05, datado de 15.12.05, constante dos autos;

RESOLVE

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº 35/GPAD/
05, instituído pela Portaria nº 137/GAB/2005, datada de 29.09.05, nos termos do inciso
III, do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as diligências
probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria
P. P. 17819

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Sousa Bezerra Ltda
Objeto: 1º Aditivo de serviços extras no Posto Fiscal de Cova – Contrato nº 048/05
Fundamentação Legal: Artigo 65, inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores
Valor (R$): 46.649,36
Data da Assinatura: 15/12/2005

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Sousa Bezerra Ltda
Objeto: 1º Aditivo de serviços extras no Posto Fiscal de Lagoa Seca (Fronteiras) –
Contrato nº 047/05
Fundamentação Legal: Artigo 65, inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores
Valor (R$): 54.746,10
Data da Assinatura: 15/12/2005

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Sousa Bezerra Ltda
Objeto: 1º Aditivo de serviços extras no Posto Fiscal de Pipocas – Contrato nº 049/05
Fundamentação Legal: Artigo 65, inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores
Valor (R$): 43.630,56
Data da Assinatura: 15/12/2005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2005

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Premoart LTDA
Objeto: Serviços remanescentes de reforma na Unidade de Atendimento de Pio IX
Valor (R$): 14.869,84
Data da Assinatura: 15/12/2005

P. P. 17821

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 02/2005
TOMADA DE PREÇOS

Processo: 002/2005
2º AVISO

A Comissão Permanente de Licitação, do Hospital Estadual Senador Dirceu Mendes
Arcoverde, instituída pela Portaria  Nº 03/2005 datada de 17 de Agosto de 2005, torna
público que realizará abertura de licitação na modalidade Tomada de Preço, Tipo Menor
Preço Global,  abaixo relacionado, de acordo com a Lei 8.666/93, e suas alterações
posteriores,  cujo edital e seus anexos estará à disposição dos interessados a partir de
13 de dezembro de 2005, na sala da Comissão Permanente  de Licitação, e no mural, na
Av. José Miguel 1375, centro, em Água Branca - PI, bem como, quaisquer outros
esclarecimentos sobre esta licitação.
Edital:  Tomada de Preços  02/2005
Processo: 02/2005
Objeto:Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes, para o Hospital Estadual Senador
Dirceu Mendes Arcoverde conforme discriminação no Anexo I.
Abertura: Dia 30 de Dezembro de 2005, às 10:00 horas
Local: Sala da C. P. L.  do Hospital Estadual. Senador. Dirceu Mendes Arcoverde.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone:
086 - 3282- 1285

Água Branca - PI, 13 de  Dezembro de 2005

Raimunda Leal Pereira Araújo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

     Ozenira Carlos de Oliveira Soares                       Iracema Maria Leal Silva
        Secretária/Membro                                                 Membro

P. P. 17817

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 409/05

ESPÉCIE: Contrato de trabalho, por tempo determinado, celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e EDUARDO ENRICO FERRARI NOGUEIRA.
OBJETO: Prestação de serviços como médico intensivista junto ao Hospital Estadual
Dirceu Arcoverde  em Parnaiba-PI. VALOR MENSAL: R$  2.060,00 (dois mil e sessenta
reais). FONTE DE RECURSOS: Recursos do Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 03(três)
meses a contar da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 15.12.05.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde em
exercício, EDUARDO ENRICO FERRARI NOGUEIRA - Contratado.

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS


